Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

(МАОУ НМО «СОШ№4»)

П Р И К А З
« 29 »  августа  2025 г.                                                                                                                № 245/О

г. Новая Ляля

О   традиции проведения церемонии вноса/выноса Государственного флага Российской

Федерации и традиции исполнения Государственного гимна Российской Федерации в

начале каждой учебной недели в 2025-2026 учебном году

 Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,

в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить в МАОУ НМО «СОШ№4» традиционный  внос/вынос Государственного

флага Российской Федерации и продолжить традицию исполнения Государственного гимна

Российской Федерации в начале каждой учебной недели в 2025-2026 учебном году с первого

сентября.

2. Определить время начала торжественной линейки, проведения церемонии вноса

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна

Российской Федерации каждый понедельник в 8-00ч. Продолжительность линейки – 10 минут.

2.1. Определить днем выноса Государственного флага Российской Федерации по

окончанию учебной недели пятницу, время выноса 16-00ч.

     3. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации

в МАОУ НМО «СОШ№4», проведение церемонии вноса/выноса Государственного флага

Российской Федерации заместителя директора по УВР Стрельца В.Я.

   4. Стрельцу В.Я.:

   4.1. Обеспечить организацию и проведение церемонии вноса и выноса Государственного

флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании

государственных символов в МАОУ НМО «СОШ № 4», утвержденному 30.08.2022.

   4.2. Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях еженедельного ритуала вноса Государственного

флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации

с 01.09.2025.

   4.3. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать

состояние Государственного флага Российской Федерации.

    5. Назначить ответственным лицом за готовность знаменной группы (сменный состав)

к церемонии вноса/ выноса Государственного флага Российской Федерации преподавателя-

организатора ОБЗР Егорова В.Н.

6. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся класса

в церемонии вноса Государственного флага Российской Федерации (в соответствии

с утвержденным графиком) и исполнение Гимна РФ каждый понедельник с 8-00ч.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Т.В. Шешина

		2025-12-09T09:09:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"